МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАСКОЙ  ОБЛАСТИ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
(пятьдесят девятое заседание первого созыва)

от 17.05.2023 года        № 292

	О внесении изменений в решение совета депутатов от  18.11.2008г. № 103 «Об утверждении нормативных документов, регламентирующих решение вопросов в сфере жилищной политики муниципального образования»

На основании пункта  статьи 57 Жилищного кодекса РФ совет депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от  18.11.2008г. № 103 «Об утверждении нормативных документов, регламентирующих решение вопросов в сфере жилищной политики муниципального образования» следующее изменение:
пункт 3 Порядка предоставления малоимущим гражданам жилых помещений по договору социального найма изложить в следующей редакции:
«Вне очереди жилые помещения по договорам социального найма предоставляются:
1) гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого помещения;
2) гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических заболеваний, указанных в перечне, предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 ЖКРФ. ».
2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в официальном издании совета депутатов  и администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение «Бегуницкий вестник» и размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу http://begunici.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
Бегуницкое сельское поселение                                             А.И. Минюк